PAGE

	[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  19  марта  2014 года   №  058-од

	О проведении

конференции педагогических работников «Формирование                                  ИКТ-компетентности педагогов»

В соответствии с планом работы опорных образовательных учреждений, подведомственных  Северо-Восточному управлению МОиН СО, в рамках окружного Компьютерного марафона  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о проведении конференции педагогических работников «Формирование ИКТ - компетентности педагогов» (Приложение № 1).
2. Утвердить состав оргкомитета и экспертного совета конференции (Приложение №№ 2- 3).

3. Директору  ГБОУ СОШ с. Подбельск (Уздяеву В.Н.) организовать  проведение конференции  на базе  ГБОУ СОШ с. Подбельск Похвистневского района 5 апреля 2014 г.
4. Директору ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.) обеспечить  организационно-методическое, техническое сопровождение конференции.
5. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных Северо-Восточному управлению, обеспечить участие педагогов в конференции.
6. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области Е.А.Серову.

[image: image1.jpg]A2
5 Ay & L6FNY
o N
S A s

Lot

JIJI. SIxoBneBa

Приложение № 1

 к приказу

СВУ МОиН СО

от 19.03.2014г.№058 -од

Положение

о   конференции педагогических работников

«Формирование  педагогической ИКТ-компетентности»

Общие положения.
     Окружная   конференция педагогических работников «Формирование педагогической ИКТ-компетентности» является  формой распространения опыта работы и организуется в формате презентаций докладов и творческих  проектов педагогов.
     Цель конференции – привлечь внимание педагогической общественности к проблеме ИКТ-компетентности учителя как существенной и неотъемлемой части профессиональной культуры преподавателя.

     Конференция проводится по инициативе  ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» при поддержке Северо-Восточного управления  министерства образования  и науки  Самарской области.

     Организация проведения   Конференции возлагается  на   ГБОУ СОШ с. Подбельск Похвистневского района, являющуюся опорным  образовательным  учреждением по направлению «Информационно-коммуникационные   технологии».
Участники Конференции.
     В  Конференции  могут  принять  участие: руководители и заместители руководителей образовательных учреждений, ответственные за внедрение ИКТ,  учителя, преподаватели  учреждений профессионального образования,  педагогические работники учреждений дошкольного и дополнительного образования, приглашенные лица.
Предлагаемые для обсуждения в рамках конференции темы:

1. Использование учебного цифрового интерактивного оборудования при решении образовательных задач в условиях реализации ФГОС.
2. Методика применения дистанционных образовательных технологий.
3. Использование  образовательных  электронных ресурсов в образовательной деятельности.
4. Проектирование с использованием программных продуктов ArtCAM

5. Использование ИКТ в практике работы ДОУ.
6. ИКТ-технологии в дополнительном образовании детей.
Порядок проведения конференции.
     Место проведения: ГБОУ СОШ с. Подбельск Похвистневского района,  с. Подбельск   Похвистневского района,  ул.  Октябрьская, 28.

      Для проведения Конференции формируется оргкомитет. Состав оргкомитета утверждается приказом руководителя управления.

      Оргкомитет в своей деятельности руководствуется настоящим Положением и осуществляет следующие функции:

- формирует состав экспертного совета Конференции и организует его работу;

- анализирует и обобщает итоги   Конференции.
     В состав экспертного совета на основании приказа СВУ МОиН СО, включаются представители СВУ, РЦ, работники образовательных учреждений.

     Экспертный совет проводит экспертизу заявленных на конференцию работ и рекомендует лучшие работы для публичной презентации.

Представление докладов:

     Для участия в конференции необходимо представить:

1. заявку на адрес  Ресурсного центра: rcadm@samtel.ru;

2. тезисы докладов с опытом  работы по выбранной теме на эл.адрес  rcadm@samtel.ru    в срок до 28 марта 2014 г. Тезисы докладов должны соответствовать  следующим требованиям  (формат А4, межстрочный интервал 1,5, шрифт Times New Roman, кегль 12, объем  3 листа).

Подведение итогов конференции.
Каждый участник Конференции получит сертификат СВУ МОиН СО.

Приложение № 2

к приказу

СВУ МОиН СО

от 19.03.2014 г.№ 58-од

Состав

 оргкомитета  Конференции педагогических работников

«Формирование  педагогической ИКТ-компетентности»
1. Уздяев А.Н.. – директор ГБОУ СОШ с.Подбельск Похвистневского района;

2. Сухорукова Т.В. – заместитель руководителя по ИКТ ГБОУ СОШ с. Подбельск;
3. Душаева Н.А. – заместитель директора по воспитательной работе ГБОУ СОШ с.Подбельск Похвистневского района;
4. Волгина Л.А. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГБОУ СОШ с.Подбельск Похвистневского района;
5. Абрамова М.В.- начальник отдела информационных технологий ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский  РЦ»;
6. Федорова Е.А..- методист отдела информационных технологий ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский  РЦ»;
7. Богданов И.Н..- программист ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ».
Приложение № 3

к приказу

СВУ МОиН СО

от 19.03.2014 г.№ 58-од

Состав экспертного совета

1. Серова Е.А. – начальник отдела развития образования СВУ МОиН СО;
2. Телегина С.И..- ведущий специалист Клявлинского отдела  образования СВУ МОиН СО;
3. Дуняшина Н.Б..-  заместитель руководителя ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский  РЦ»;
4. Сухорукова Т.В. – заместитель руководителя по ИКТ ГБОУ СОШ с. Подбельск;
5. Пантелеева Л.М. -  начальник Похвистневского отдела образования СВУ МОиН СО.
6. Абрамова М.В. - начальник отдела информационных технологий ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский  РЦ»;
7. Кузаева В.Н – директор ГБОУ  лицей (экономический) с. Исаклы;

8. Нестерова Е.Н. – директор ГБОУ СОШ с. Исаклы;

9. Усманова Л.Н. - методист ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский  РЦ»;

10. Кузьмина Г.И. - методист ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.д. ст.   Клявлино